ПРОТОКОЛ №8
Заседания Проектного комитета администрации город Урай

Дата проведения:

25 декабря 2020 года

	Начало заседания:
	16  часов  30  минут

	Место проведения:
	город Урай, рабочие места

Присутствовали:

Члены Проектного комитета

	1
	Закирзянов Тимур Раисович
	-
	глава города Урай,  председатель Проектного комитета;

	2
	Гамузов Виктор Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай;

	2
	Волошин Геннадий Геннадьевич
	-
	заместитель главы города Урай;

	4
	Новосёлова Светлана Петровна
	-
	заместитель главы города Урай;

	5
	Подбуцкая Елена Николаевна
	-
	заместитель главы города Урай;

	6
	Хусаинова Ирина Валериевна
	-
	председатель комитета по финансам;

	7
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономического развития администрации города Урай;

	8
	Мовчан Ольга Владимировна
	-
	начальника правового управления администрации города Урай;

	9
	Осипова Светлана Анатольевна
	-
	начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

	10
	Фильченко Людмила Васильевна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Внедрение в городе Урай механизма инициативного бюджетирования при реализации мероприятий по благоустройству городских территорий».
___________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В.. Выступающие:.)

1.1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Внедрение в городе Урай механизма инициативного бюджетирования при реализации мероприятий по благоустройству городских территорий»
Отметить:
1. Руководителем проекта «Внедрение в городе Урай механизма инициативного бюджетирования при реализации мероприятий по благоустройству городских территорий» (О.А.Лаушкиным) статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
2. Принять выполнение мероприятий для обеспечения исполнения проекта в запланированные сроки с соблюдением параметров, зафиксированных в управленческих документах по проекту (Приложение 1), на отчетную дату отклонений нет.

Решили:
1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проектов по состоянию на 14.12.2020 года принять к сведению (приложение 1 к протоколу).

Решение членов Проектного комитета:
ЗА  10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2. О закрытии проекта «Крытый каток в городе Урай».
___________________________________________________________________ (Докладчик: Уланова Л.В., Выступающие:)

Отметить:
1.  Руководителем проекта (Капустиным Р.А.) итоговый отчет по проекту в муниципальный проектный офис представлен 27.11.2020 (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»);
2. По итогам реализации проекта «Крытый каток в городе Урай» (март 2018 – октябрь 2020) достигнут положительный социальный эффект в части увеличения количества жителей города, систематически занимающихся физической культурой и спортом. Прогнозируемая по итогам 2020 года доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом составит около 20 000 человек или 52,5% от численности населения (возрастной категории от 3 до 79 лет). На начало реализации проекта плановое значение показателя установлено 15000 человек или 38% от численности населения (возрастной категории от 3 до 79 лет).

Решили:
1. Прилагаемую итоговую информацию о реализации проекта по состоянию на 27.11.2020  принять к сведению (приложение 2).
2.  Признать проект «Крытый каток в городе Урай»   завершенным.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА  10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

3. О закрытии проекта «Централизация функций (полномочий) органов местного самоуправления города Урай и муниципальных  учреждений города Урай».
___________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В., Выступающие:)

Отметить:
1.  Руководителем проекта (Новосёловой С.П.) итоговый отчет по проекту в муниципальный проектный офис представлен 27.11.2020 (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»);
2. В рамках анализа итоговых показателей по проекту «Централизация функций (полномочий) органов местного самоуправления города Урай и муниципальных  учреждений города Урай» достигнут положительный экономический эффект. Финансовые затраты на обеспечение функций ведения бухгалтерского и бюджетного учета снижены на 2021 год на сумму 5048,8 тыс.рублей. Численность бухгалтеров оптимизирована на 9 единиц.

Решили:
1. Прилагаемую итоговую информацию о реализации проекта по состоянию на 27.11.2020  принять к сведению (приложение 3).
2.  Признать проект «Централизация функций (полномочий) органов местного самоуправления города Урай и муниципальных  учреждений города Урай» завершенным.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

Председатель Проектного комитета                                              Т.Р. Закирзянов

Секретарь проектного комитета                                                     Л.В.Уланова